
             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 
 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

PROVVEDIMENTO N. 19 in data 18.02.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE 

 

Premesso: 

 Che in via San Ippolito n. 15 a Faenza, vengono gestiti da Acer Ravenna degli alloggi i cui 

contatori dell’acqua si trovano nel negozio al civico 17-19 

A seguito di richiesta di spostamento dei contatori in un armadio di contenimento esterno al negozio 

è risultato necessario eseguire alcuni lavori edili, per la collocazione di un idoneo armadio di 

contenimento, e lavori idraulici per la realizzazione di nuove condotte 

Tempi e modi di intervento ed esecuzione del lavoro, nonché i preventivi di spesa sono stati  

concordati con proprietario del negozio, all’interno del quale si trovano attualmente i contatori;  

la quota di spesa a carico di Acer, che risulta congrua in base alle offerte disponibili sul mercato, è la 

seguente: 

 Parte edile: IMPRESA EDILE DUDA con sede in Faenza per un importo a carico di Acer pari 

ad € 637,50 + IVA 

 Parte idraulica : ditta TERMOIDRAULICA BARCHI con sede in Faenza per un importo a carico 

di Acer pari ad € 538,50 + IVA 

Ritenuto di procedere con urgenza all’affidamento in questione; 

 Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’affidamento diretto 

per importo inferiore a €uro 40.000,00; 

 Visto il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture secondo le soglie di cui 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 Viste le vigenti Linee Guida ANAC n. 4; 

 Tenuto conto che ai sensi di quanto previsto dalle vigenti Linee Guida ANAC n. 4 saranno 

espletate per la stipula del contratto le seguenti verifiche volte ad accertare il possesso dei 

requisiti di carattere generale della ditta di Ravenna: 

 
o   Regolarità contributiva DURC ; 

o   Annotazioni casellario giudiziario; 

o   DGUE sottoscritto e inoltrato dall’operatore economico; 

 



             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 
 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

 Acquisito il relativo codice CIG ZEB2C18C95; 

 Acquisito il visto di controllo budget sul presente provvedimento del Direttore: 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Avv. Carla Ballardini 

 
    _________________________ 

  

 

DISPONE 

 Di affidare alle seguenti Ditte: 

 IMPRESA EDILE DUDA con sede in Faenza via Marri n. 25 i lavori edili inerenti lo spostamento 

dei contatori siti in via San Ippolito n. 17-19 a Faenza per un importo a carico di Acer pari ad € 

637,50 + IVA 

 TERMOIDRAULICA BARCHI con sede in Faenza via della Punta n. 10/5 per un importo a carico 

di Acer pari ad € 538,50 + IVA 

 per un importo complessivo pari a € 1.176,00 + IVA; 

 Di individuare il Geom. Giorgio Maltoni  quale dipendente addetto all’esecuzione/controllo del 

suddetto contratto; 

 Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Generale e al Presidente e Legale 

Rappresentante. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE 

Ing. Daniela Pellegrini 

 

_________________________________________ 


